
Ano Empenho Tipo Data do
Empenho

Processo
Licitatório

Dotação

Emissão de Empenhos
Processo
Dispensa

Valor

Período: 04/2020
CIA LIMPEZA URBANA DE NITERÓI - CLIN

Contrato
Orgão / Unid Orçam / Função / Sub Função / Progr / Proj Ativ / Elemento Desp / Fonte

2020 206 Ordinário 02/04/2020 42
10.473.681/0001-69JIT SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELET

R$4.980,00
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de broxa retangular de naylon  Processo administrativo 520000333/2020  Dispensa de Licitacao  2 compra com entrega imediata

61 4 122 145 24191 33903000 10011

2020 207 Ordinário 02/04/2020 42
01.681.539/0001-16METINOX 2004 COMERCIAL LTDA

R$60,10
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de material pedagogico para ser utilizado no servico social  Processo administrativo 520000215/2020  Dispensa de licitacao  2 compra com entrega imediata

61 4 122 145 24191 33903000 10011

2020 208 Ordinário 02/04/2020 42
01.681.539/0001-16METINOX 2004 COMERCIAL LTDA

R$204,00
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de material pedagogico para ser utilizado no servico social  Processo administrativo 520000215/2020  Dispensa de licitacao  2 compra com entrega imediata

61 4 122 145 24191 33903000 10011

2020 209 Ordinário 02/04/2020 42
02.389.832/0001-77PAPELARIA FALCAO LTDA - EPP

R$23,00
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de material pedagogico para ser utilizado no servico social  Processo administrativo 520000215/2020  Dispensa de licitacao  2 compra com entrega imediata

61 4 122 145 24191 33903000 10011

2020 210 Ordinário 02/04/2020 42
02.389.832/0001-77PAPELARIA FALCAO LTDA - EPP

R$138,00
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de material pedagogico para ser utilizado no servico social  Processo administrativo 520000215/2020  Dispensa de licitacao  2 compra com entrega imediata

61 4 122 145 24191 33903000 10011

2020 211 Ordinário 02/04/2020 42
21.463.846/0002-19ENFOQUE ARTES LTDA-EPP

R$128,80
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de material pedagogico para ser utilizado no servico social  Processo administrativo 520000215/2020  Dispensa de licitacao  2 compra com entrega imediata

61 4 122 145 24191 33903000 10011

2020 212 Ordinário 02/04/2020 42
01.277.182/0001-05COLUNA COMERCIO DE PERSIANAS LTDA - ME

R$2.650,00
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico FORNECIMENTO COM COLOCACAO DE PERSIANAS HORIZONTAL PARA   COLOCACAO NAS JANELAS DO DEPARTAMENTO PESSOAL DA CIA  Processo administrativo 520000119/2020  Dispensa de

Licitacao  2 compra com entrega imediata

61 4 122 145 24191 33903900 10011

2020 213 Ordinário 02/04/2020 42
32.696.803/0001-19RST23 COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R$2.353,00
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de portas e madeiras  Processo administrativo 520000225/2020  Dispensa de licitacao  2 compra com entrega imediata

61 4 122 145 24191 33903000 10011

25/05/2020 10:25:29 AM



Ano Empenho Tipo Data do
Empenho

Processo
Licitatório

Dotação

Emissão de Empenhos
Processo
Dispensa

Valor

Período: 04/2020
CIA LIMPEZA URBANA DE NITERÓI - CLIN

Contrato
Orgão / Unid Orçam / Função / Sub Função / Progr / Proj Ativ / Elemento Desp / Fonte

2020 214 Ordinário 02/04/2020 42
35.858.192/0001-56MADEIREIRA REDENTOR EIRELI

R$7.064,00
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de portas e madeiras  Processo administrativo 520000225/2020  Dispensa de licitacao  2 compra com entrega imediata

61 4 122 145 24191 33903000 10011

2020 215 Ordinário 02/04/2020 42
03.930.652/0001-13BAZAR SANTA CLARA DE ASSIS LTDA-ME

R$75,00
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico AQUISICAO DE ARAMES TINTA SPRAY E FIO DE NYLON PARA A RECICLIN  Processo administrativo 520001144/2019  Dispensa de licitacao  2 compra com entrega imediata

61 4 122 145 24191 33903000 10011

2020 216 Ordinário 02/04/2020 42
03.930.652/0001-13BAZAR SANTA CLARA DE ASSIS LTDA-ME

R$163,00
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico AQUISICAO DE ARAMES TINTA SPRAY E FIO DE NYLON PARA A RECICLIN  Processo administrativo 520001144/2019  Dispensa de licitacao  2 compra com entrega imediata

61 4 122 145 24191 33903000 10011

2020 217 Ordinário 02/04/2020 42
03.930.652/0001-13BAZAR SANTA CLARA DE ASSIS LTDA-ME

R$134,00
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico AQUISICAO DE ARAMES TINTA SPRAY E FIO DE NYLON PARA A RECICLIN  Processo administrativo 520001144/2019  Dispensa de licitacao  2 compra com entrega imediata

61 4 122 145 24191 33903000 10011

2020 218 Ordinário 02/04/2020 42
33.968.417/0001-00LCI COMERCIO DE MATERIAL DE CONS E SERV

R$209,62
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico AQUISICAO DE ARAMES TINTA SPRAY E FIO DE NYLON PARA A RECICLIN  Processo administrativo 520001144/2019  Dispensa de licitacao  2 compra com entrega imediata

61 4 122 145 24191 33903000 10011

2020 219 Ordinário 02/04/2020 42
07.797.967/0001-95N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS

R$8.598,50
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Contratacao do sistema banco de precos para utilizacao nas consultas para compras de acordo com o decreto ns12517/2017 da prefeiturapara uma pesquisa mais ampla de atasregistros e licitacoes  Processo

administrativo 520000334/2020  Dispensa de Licitaca

61 4 122 145 24191 33903900 10011

2020 220 Ordinário 02/04/2020 42
34.397.966/0001-26BLEC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZ

R$36.792,00
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de desinfetante para combate ao corona virus  Processo administrativo 520000381/2020  Dispensa de licitacao  2 compra com entrega imediata

61 4 122 145 24191 33903000 10011

2020 221 Ordinário 02/04/2020 42
36.109.080/0001-65FAC MED COMERCIAL LTDA

R$48.000,00
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de material alcool gel 70 para necessidade de uso na desinfeccao e prevencao devido ao corona virus  Processo administrativo 520000385/2020  Dispensa de licitacao  2 compra com entrega imediata

61 4 122 145 24191 33903000 10011

25/05/2020 10:25:29 AM



Ano Empenho Tipo Data do
Empenho

Processo
Licitatório

Dotação

Emissão de Empenhos
Processo
Dispensa

Valor

Período: 04/2020
CIA LIMPEZA URBANA DE NITERÓI - CLIN

Contrato
Orgão / Unid Orçam / Função / Sub Função / Progr / Proj Ativ / Elemento Desp / Fonte

2020 222 Ordinário 02/04/2020 42
03.532.163/0002-94PROMOTEXTIL COMERCIO ATACADISTA EIRELI

R$11.675,00
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de camisas para diversos setores da cia  Processo administrativo 520000312/2020  Dispensa de Licitacao  2 compra com entrega imediata

61 4 122 145 24191 33903000 10011

2020 223 Ordinário 02/04/2020 42
33.811.435/0001-75PEDRO VITOR FEITOSA DA  SILVA15037289785

R$2.400,00
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de repelente para pombo byebird em gel visando o controle de infestacao de pombos  Processo administrativo 520000233/2020  Dispensa de Licitacao  2 compra com entrega imediata

61 4 122 145 24191 33903000 10011

2020 224 Ordinário 07/04/2020 42
18.977.285/0001-80CONFECCOES BACELLAR LTDA

R$2.880,00
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de uniformes para serem utilizados pelos funcionarios que participam do coral da clin  Processo administrativo 520000121/2020  Dispensa de Licitacao  2 compra com entrega imediata

61 4 122 145 24191 33903000 10011

2020 225 Ordinário 07/04/2020 42
61.198.164/0001-60PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS

R$7.998,87
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Contrato ns 02/20 - TA ns 01/20 - Acrescimo de 25vinte e cinco do valor total em razao da renovacao e aumento da frota de veiculos da Companhia  Dispensa de Licitacao  Processo administrativo

5200003472020  7 Outros casos nao especificados - Term

61 4 122 145 24191 33903900 10011

2020 226 Ordinário 07/04/2020 42
31.328.784/0001-05CLIN COMERCIAL EIRELI

R$3.568,00
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de material de limpeza para atendimento a sede  e distritos da cia  Processo administrativo 520000343/2020  Dispensa de Licitacao  2 compra com entrega imediata

61 4 122 145 24191 33903000 10000

2020 227 Ordinário 07/04/2020 42
40.409.666/0001-12CG COMERCIO DE PROD DE LIMPEZA LTDA

R$3.119,00
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de material de limpeza para atendimento a sede  e distritos da cia  Processo administrativo 520000343/2020  Dispensa de Licitacao  2 compra com entrega imediata

61 4 122 145 24191 33903000 10000

2020 228 Ordinário 07/04/2020 42
22.826.574/0001-56DISTRICENTER C DISTRIB MAT LIMPEZA EIREL

R$3.678,50
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de material de limpeza para atendimento a sede  e distritos da cia  Processo administrativo 520000343/2020  Dispensa de Licitacao  2 compra com entrega imediata

61 4 122 145 24191 33903000 10000

2020 229 Ordinário 07/04/2020 42
33.973.466/0001-22MERCADAO DOS BAIRROS COMERCIO DE ACESSOR

R$8.530,00
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de material de limpeza para atendimento a sede  e distritos da cia  Processo administrativo 520000343/2020  Dispensa de Licitacao  2 compra com entrega imediata

61 4 122 145 24191 33903000 10000

25/05/2020 10:25:29 AM



Ano Empenho Tipo Data do
Empenho

Processo
Licitatório

Dotação

Emissão de Empenhos
Processo
Dispensa

Valor

Período: 04/2020
CIA LIMPEZA URBANA DE NITERÓI - CLIN

Contrato
Orgão / Unid Orçam / Função / Sub Função / Progr / Proj Ativ / Elemento Desp / Fonte

2020 230 Ordinário 09/04/2020 42
16.850.663/0001-35J C B MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIREL

R$178.800,00
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de veiculos micro onibusvan e pick up dupla que servirao de apoio a operacao de limpeza -     Processo  520000353/2019  Pregao 15/19

61 15 452 10 13019 44905200 10011

2020 231 Ordinário 14/04/2020 42
33.811.435/0001-75PEDRO VITOR FEITOSA DA  SILVA15037289785

R$7.990,00
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Servico de fornecimento e instalacao de box sanitarios para banheiros do setor de plantio    Processo  520000247/2020    Dispensa de licitacao

61 4 122 145 24191 33903900 10011

2020 232 Ordinário 22/04/2020 42
00.360.305/0001-04CAIXA ECONOMICA FEDERAL

R$3.500,00
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Estimativa de despesa referente a debito no Fundo de Garantido do tempo  de Servico - FGTS por falta de recolhimento ou recolhimento a menos no periodo de 04/2013 a 03/2016 - complemento  Processo

administrativo 520001374/2019  NT 0060-2020-CMG  Nao

61 4 122 145 2955 31909200 10000

2020 233 Ordinário 22/04/2020 42
00.394.460/0011-13MINISTERIO DA FAZENDA

R$5.004.327,09
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Estimativa de despesa com os parcelamentos fiscais junto a PGFN e Fazenda Nacional para os meses de Abril a Novembro com previsao mensal de R 62554088 e total de R 500432709  Processo administrativo

520000030/2020  Nao aplicavel

61 28 843 900 34190 46907100 10000

2020 234 Ordinário 22/04/2020 42
43.217.850/0001-59IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES JU

R$5.748,00
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Renovacao da assinatura anual do boletim IOB  Dispensa de Licitacao  Processo administrativo 520000427/2020  2 compra com entrega imediata

61 4 122 145 24191 33903900 10011

2020 235 Ordinário 22/04/2020 42
31.865.488/0001-43PERSHY CHEMICALS INDCOMPRODQUIMICOS L

R$146.400,00
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de desinfectante para uso na desinfeccao das ruas logradouros publicos ao corona virus  Processo administrativo 520000432/2020  Dispensa de Licitacao  Decreto Municipal ns 13506/20  Lei Federal

13979/20 Art4  2 compra com entrega imediata

61 4 122 145 24191 33903000 10000

2020 236 Ordinário 27/04/2020 42
69.034.668/0001-56SODEXO PASS DO BRASIL SERVICOS E COMERCI

R$11.622.204,00
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Servico de fornecimento de vale-alimentacao e vale-refeicao por meio de cartao com chip para Cia    Processo  520000346/2020  Prorrogacao de Contrato

61 4 122 145 2955 33904600 10000

2020 237 Ordinário 30/04/2020 42
10.473.681/0001-69JIT SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELET

R$675,00
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de mascaras devido a necessidade de uso na desinfeccao e prevencao dos funcionarios em geral ao corona virus    Processo  520000434/2020    Dispensa de licitacao

61 4 122 145 24191 33903000 10011

25/05/2020 10:25:29 AM



Ano Empenho Tipo Data do
Empenho

Processo
Licitatório

Dotação

Emissão de Empenhos
Processo
Dispensa

Valor

Período: 04/2020
CIA LIMPEZA URBANA DE NITERÓI - CLIN

Contrato
Orgão / Unid Orçam / Função / Sub Função / Progr / Proj Ativ / Elemento Desp / Fonte

2020 238 Global 30/04/2020 42
01.681.539/0001-16METINOX 2004 COMERCIAL LTDA

R$18.800,00
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de material higienico para reposicao de estoque e atendimento a diversos setores da Cia    Processo  520000419/2020    Dispensa de licitacao

61 4 122 145 24191 33903000 10011

2020 239 Global 30/04/2020 42
40.409.666/0001-12CG COMERCIO DE PROD DE LIMPEZA LTDA

R$15.900,00
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de material higienico para reposicao de estoque e atendimento a diversos setores da Cia    Processo  520000419/2020    Dispensa de licitacao

61 4 122 145 24191 33903000 10011

2020 240 Ordinário 30/04/2020 42
04.993.281/0001-81METALMODULOS INDUSTRIA DE MODULOS METALI

R$58.485,60
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Locacao de containers     Processo  520000405/2019    Pregao presencial 10/19  Contrato ns 11/19

61 4 122 145 24191 33903900 10011

2020 241 Ordinário 30/04/2020 42
18.283.401/0001-61V H E M PAPELARIA E INFORMATICA LTDA-ME

R$14.080,00
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de papel a4 para impressora    Processo  520000433/2020    Dispensa de licitacao

61 4 122 145 24191 33903000 10011

Total Empenhado : R$ 17.232.332,08

25/05/2020 10:25:29 AM


